

Landbruget er på ret kurs

DET LYSNER for landbruget. I 2013 forventes indkomsterne at forblive på et forholdsvis højt niveau, viser en ny indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug.

Også for mælkeproducenterne, som ellers har været hårdt ramt på økonomien, er der grund til optimisme med udsigt til et gennemsnitligt driftsresultat på 365.000 kroner. Det er det bedste resultat siden 2007.

På det seneste har vi fået en mindre, men tiltrængt stigning i mælkeprisen. Der er dog fortsat omkring en tredjedel af mælkeproducenterne, som er meget pressede, siger chefkonsulent Susanne Clausen, Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Når alle landbrug indregnes forventes en heltidsdrift i gennemsnit at opnå et driftsresultat på cirka 830.000 kroner i 2013. Året efter forventes det at blive på omkring 750.000 kroner. Til sammenligning var gennemsnittet i 2010 helt nede på 203.000 pr. gård.

Prognosen forudser en generel god indtjening for plante- og svineproducenter, og især pelsdyravlere. Ses der bort fra de meget gode resultater, som pelsdyravlerne opnår med deres mink, ventes driftsresultatet



Landbrugets økonomi er i tiltrængt fremgang, men en tredjedel af kvægbrugerne er dog fortsat hårdt pressede. Arkivfoto: Henrik Louis

i både 2013 og 2014 at blive på gennemsnitligt cirka 500.000 kroner årligt.

Bedre priser, lave renter

Dette er før aflønning af ejers arbejde og før forrentning af den kapital, der er investeret i bedriften.

- Vi har set en stigning i afregningspriserne gennem et stykke tid, og sammen med de meget lave renter forklarer det den løbende forbedring af landbrugets økonomi, siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug.

Den gennemsnitlige indkomst dækker over meget store forskelle inden for de

enkelte bedrifter. Men fælles for landmændene er, at den øgede indtjening forbedrer likviditeten, og det giver al mulig grund til at bruge de gode tider til at nedbringe den store gæld, som mange landmænd dørjer med.

Nu skal gælden ned

- Vi ved, at renterne på et tidspunkt kommer op, og at EU-støtten sættes ned. For at ruste os til den situation, er det nødvendigt som minimum at nedbringe den dyre del af gælden, mens indtjeningen er til det, siger Klaus Kaiser. /ritzau/

Støttet af Fødevareministeriet og EU



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne



Landdistrikter.dk



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Tre dage med

Store forventninger til Læsø Festival 2013

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

NÅR MAN kaster en håndfuld blandede frø ud i en køkkenhave, så er det altid spændende at se hvad der dukker frem af jorden.

Det er et meget godt billede af eftervirkningerne fra de 40 kvinders besøg på Læsø, i forbindelse med tv produktionen Læsø Kalder, der vises på DR1 fra 15. august.

En af de frodige spirer der vokser hastigt, er Læsø Festival.

Festlighederne vil finde sted fra torsdag, 8. august, hvor der bliver åbnet for den tilhørende campingplads. Fredag, lørdag og søndag spiller musikken, der er en blanding af pop, rock, independent, sing a song, folke-musik, eksperimenterende rock, hip hop og elektronisk.

Både større, kendte navne og mindre men lokalt kendte navne vil indtage scenen sammen med en række bands, der uden tvivl er et nærmere bekendtskab værd, siger Maria Holm Larsen, der er en af initiativtagerne til musikfestivalen.

Kat Boelskov, Priscilla White, Esther, Pato Siebenhaar, Ida & Louise, Muchacho & Crew, Svino, Baby Handshake, Federal Unicorn, Leodoris, Beats In The Wood, Jacobløberhjemmefra, Skygg, Bjergtaget samt Det Grønne Apotek er foreløbig på plakaten, men festivalledelsen forbeholder sig ret til at ændre i programmet.

Det bliver arealerne bag Læsø Hallen, der skal danne rammerne for Læsø Festival, og de forhåbentlig mange besøgende.

Holdet bag Læsø Festival består af fire lokale og tre kvinder fra Læsø Kalder.

Lasse Grønberg Jensen, Ole Klitgaard, Thomas Madsen, Maria Holm Larsen, Sidsrid Laursen, Ditte Isabell Büchmann og Angelina Colom.

Billetsalget er startet og du kan sikre dig billet på læsoefestival.dk. Her kan du også læse meget mere om det foreløbige program, siger Maria Holm Larsen.

Prisen for læsoboere er 150 kr. og kommer man fra fastlandet får man adgang

NORDJYSKE Fordele



..... musik & underholdning

Løgstør Open Air 2013

Fredag 16. august fra kl. 17.00 og
lørdag 17. august fra kl. 13.00

GULDpris 295,-
(fuldt betalende 7-dages abonnerter)

FORDELS-pris 325,-
Normalpris kr. 369,-

Når du bliver budt velkommen til Løgstør Open Air 2013 bydes der samtidig velkommen til en række af aktuelle, up coming, populære, kendte og folkekære kunstnere.

Dørene åbnes allerede fredag kl. 17.00 til fyraftensbajere og musik i teltet, inden Nabiha kl. 20.00 og efterfølgende kl. 22.00 Svenstrup og Vendelboe præsenteres på stor scene.

Lørdag forsætter programmet fra kl. 14.00 med Outlandish, Østre Gasværk kl. 16.00 efterfulgt af Marie Key kl. 18.00. Når solen lister ned over fjorden går Johnny Madsen på scenen kl. 20.00, inden TV-2 slutter det hele af med et brag af en koncert kl. 22.00.

Koncertpladsen lukker begge dage kl. 02.00.

Sidste frist for køb af billetter er onsdag 31. juli kl. 12.00.

Køb online på

www.nordjyskefordele.dk/loeg



Godkendt af e-handelsfonden

